[image: image1.jpg]

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2024 г.                                                                                    № 567
Об утверждении реестра аттестованных нештатных
аварийно-спасательных служб, аттестованных нештатных
аварийно-спасательных формирований на территории
Котласского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Федеральными законами от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», пунктом 9 Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», утвержденного приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 № 999, пунктом 4 Порядка регистрации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, утвержденного приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 12.03.2018 № 99,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый реестр аттестованных нештатных аварийно-спасательных служб, аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Котласского муниципального округа Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков
Москаль Е.В.,

(81837) 2-17-47

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 12.04.2024 № 567
	Реестровая запись, номер дата
	Наименование АСС(Ф)
	Зона ответственности АСС(Ф)
	Дата создания АСС(Ф)
	Место дислокации (адрес) и номер телефона АСС(Ф)
	Количество личного состава, в том числе аттестованных спасателей, в АСС(Ф)
	Дата последней аттестации АСС(Ф)
	Возможности по проведению АСС(Ф) аварийно-спасательных и других неотложных работ в соответствии со свидетельством об аттестации на право ведения аварийно-спасательных работ
	Готовность к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ
	Наличие и количество специалистов
	Количество и виды транспортных средств АСС(Ф), в том числе оснащенных (подлежащих оснащению) специальными звуковыми и световыми сигналами

	№ 1

12.04.2024
	Нештатное аварийно-спасательное формирование-аварийно-спасательная группа Приводинского ЛПУМГ филиала ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	Опасные производственные объекты, эксплуатируемые Приводинским ЛПУМГ филиалом ООО «Газпром трансгаз Ухта», расположенные в Котласском муниципальном округе, г. Котлас,  г. Коряжма Архангельской области, г. Красавино, г. Великий Устюг и Великоустюгском районе Вологодской области
	07.10.2010
	Архангельская область, Котласский район, р.п. Приводино, Приводинское ЛПУМГ
(81837) 55-210

(81837) 55-234

(81837) 55-215
(81837) 55-245
(81837) 55-334
	13/13
	29.11.2023
	поисково-спасательные работы, работы по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации, за исключением морских вод  Российской Федерации и территориального моря  Российской Федерации
	Режим дежурства спасателей с 8:00 до 17:00.
Количество спасателей в дежурной смене - 13.
Время сбора дежурной смены - 150 мин.
Готовность к отправке в район ЧС - 180 мин.
Наличие договора с авиапредприятиями  о переброске в район ЧС – да.
	По штату - 13 Сварщик - 1
Пожарный - 4
Водитель - 6
Другие - 5

	Автотранспорт:

грузовой автомобиль - 1; автобус - 1

Инженерная техника: не предусмотрено.
Летательные аппараты: не предусмотрено.

Спасательные суда: не предусмотрено.

РЕЕСТР аттестованных нештатных аварийно-спасательных служб, аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Котласского муниципального округа Архангельской области